Выдержки
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
6 сентября 2011 г. N 398
О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ
В целях социальной поддержки и поощрения обучающихся, а также повышения качества подготовки научных работников высшей квалификации, эффективности их научно-исследовательской деятельности ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить:
1.1. 200 стипендий Президента Республики Беларусь студентам и курсантам учреждений высшего образования согласно приложению 1;
1.2. 100 стипендий Президента Республики Беларусь аспирантам;
1.3. именные стипендии согласно приложению 2.
2. Установить, что:

2.2. размеры стипендий, установленные в соответствии с подпунктом 2.1 настоящего пункта, повышаются:

лицам, осваивающим содержание образовательных программ профессионально-технического образования, среднего специального образования, высшего образования, из числа инвалидов I и II группы, детей-инвалидов III и IV степени утраты здоровья, из числа инвалидов боевых действий на территории других государств, указанных в пунктах 2 - 4 и пункте 7 статьи 4 Закона Республики Беларусь "О ветеранах", получающим учебные, социальные, специальные стипендии, персональные стипендии совета учреждения высшего образования, - в 1,5 раза;